



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в статьи 131 и 132
Уголовно-процессуального кодекса
Российской Федерации**

Принят Государственной Думой

30 января 2024 года

Одобен Советом Федерации

7 февраля 2024 года

Статья 1

Внести в Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 52, ст. 4921; 2006, № 10, ст. 1070; 2010, № 11, ст. 1169; 2013, № 23, ст. 2880; № 52, ст. 6997; 2015, № 1, ст. 47; 2016, № 1, ст. 57; 2021, № 18, ст. 3055; 2022, № 24, ст. 3941) следующие изменения:

1) в статье 131:

а) в части первой слова «с производством по уголовному делу»

заменить словами «с уголовным судопроизводством»;



б) в части второй:

в пункте 1 слова «в уголовном деле» заменить словами «в уголовном судопроизводстве»;

в пункте 9 слова «производства по уголовному делу» заменить словами «уголовного судопроизводства»;

2) в части третьей статьи 132 слова «в уголовном деле» заменить словами «в уголовном судопроизводстве».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении девяноста дней после дня его официального опубликования.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
14 февраля 2024 года
№ 9-ФЗ